Consorzio

ek CONSORZOASIFOGGIA e e 2GS

Industriale di Foggia

ENTE PUBBLICO ECONOMICO Al SENSI DELLA L.R. N.2/07 via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY)
codice fiscale 80002670711 tel. 0881.307111 - fax 0881.307240
partitaiva 00205740715 pec asifoggia@pec.it

e-mail segreteria@asifoggia.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro: 27-2015 del 29 ottobre 2015

OGGETTO:PO FESR2007/13-Linea di intervento 6.2. Azione 6.2.1-Interventi per la realizzazione
dell'intervento infrastrutturale “PROGETTO AZIONI PER IL MIGLIORAMENTO DEI LIVELLI DI
SICUREZZA DELLE AREE PRODUTTIVE IN AREA ASI DI FOGGIA-INCORONATA. SISTEMA DI
VIDEOSORVEGLIANZA. APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO DI RIDETERMINAZIONE
IMPORTO FINANZIAMENTO.

IL DIRETTORE GENERALE
DIRIGENTE AREA TECNICA e dei servizi

PREMESSO:

-CHE il CONSORZIO ASI di FOGGIA, nell'ambito della programmazione degli interventi previsti
dal’AREA VASTA “ CAPITANATA 2020" & assegnatario di apposito finanziamento per limporto di euro =
879.552,95= inserito nel PO FESR 2007/2013 -Linea di intervento 6.2-Azione 6.2.1-REGIONE PUGLIA (delibera
di GR n. 2684 del 28.12.2009) per la esecuzione dei lavori di fornitura in Agglomerato Industriale ASI di FOGGIA
di un sistema di video-sorveglianza -AZIONI PER IL MIGLIORAMENTO DEI LIVELLI DI SICUREZZA DELLE
AREE PRODUTTIVE;

-CHE per tale assegnazione € stato regolarmente sottoscritto in data 3 ottobre 2011, apposito
disciplinare tra La REGIONE PUGLIA e il Consorzio ASI di Foggia regolante le modalita esecutive,
amministrative ed economiche dell'intento medesimo;

-CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 20 aprile 2012 —verbale n.3 punto 8
dellodg , e stato approvato il progetto esecutivo dei lavori per la realizzazione degli INTERVENTI IN
AGGLOMERATO INDUSTRIALE ASI DI INCORONATA(FG)-AZIONI PER IL MIGLIORAMENTO DEI LIVELLI
DI SICUREZZA DELLE AREE PRODUTTIVE. APPALTO FORNITURA DI UN SISTEMA DI VIDEO
SORVEGLIANZA CIG 4226597A2C- CUP 171811000140006, redatto dall'Ufficio Tecnico di questo Ente;

-CHE con lo stesso provvedimento si approvavano le modalita di gara mediante procedura aperta con
offerta economicamente pili vantaggiosa ai sensi dell'art. 55 e 124 del codice dei contratti n.163/2006 nonché, lo
schema del bando e si delegava il Responsabile del Procedimento a svolgere tutta I'attivita connesse
allespletamento della gara di appalto per I'affidamento dei medesimi per la relativa cantierabilita;

-CHE in data 10 maggio 2012 con prot. 971 & stato dato avvio alla procedura di gara con bando di gara
e disciplinare relativo, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana in data_21 maggio 2012, n.58
serie speciale oltre che su alcuni quotidiani nazionali e locali nel rispetto della normativa di settore;

Tanto premesso:

- VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione di questo Consorzio n. 3 nel verbale n.17 del
11 ottobre 2012 di presa d'atto dell'Aggiudicazione provvisoria dei lavori relativi agli INTERVENTI IN
AGGLOMERATO INDUSTRIALE ASI DI INCORONATA(FG)-AZIONI PER IL MIGLIORAMENTO DEI LIVELLI
DI SICUREZZA DELLE AREE PRODUTTIVE. FORNITURA DI UN SISTEMA DI VIDEO SORVEGLIANZA CIG
4226597A2C- CUP 171811000140006-

- VISTA la determinazione n. 2/2012 del 12 Ottobre 2012 con la quale iI RESPONSABILE DE
PROCEDIMENTO, geom. Michelarcangelo MARSEGLIA, ha proceduto a norma di Legge
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA all'Associazione temporanea di imprese: SIEMENS spa capog
mandataria;-SELCOM srl mandante dei lavori relativi agli INTERVENTI IN AGGLOMERATO INDUSTR

Pagina | di.3




ex.  Consorzo AS| Focaia oo Thren & Skpes

Industriale di Foggia

ENTE PUBBLICO ECONOMICO Al SENSI DELLA L.R. N.2/07
codice fiscale 80002670711
partita iva 00205740715

via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY)
tel. 0881.307111 - fax 0881.307240

pec asifoggia@pec.it

e-mail segreteria@asifoggia.it

ASI DI INCORONATA(FG)-AZIONI PER IL MIGLIORAMENTO DEI LIVELLI DI SICUREZZA DELLE AREE
PRODUTTIVE. FORNITURA DI UN SISTEMA DI VIDEO SORVEGLIANZA CIG 4226597A2C- CUP
171811000140006;

- VISTA la determinazione n.4/2012 del 30 ottobre 2012 di rimodulazione del quadro economico con
la quale nel prendere atto dellofferta di gara ha ridotto Iimporto complessivo dell'intervento di euro
=4.990,46= determinando I'importo dei lavori e forniture a base di contratto in complessivi euro =764.652,95;

-PRESO ATTO che il nuovo quadro economico € cosi determinato:

A | LAVORI IMPORTI IN GARA
Euro =744.274,71=

Lavori a base d'asta soggetti a ribasso

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso = =

IMPORTO COMPLESSIVO BASE D’ASTA Euro 764.652,95
B | SOMME A DISPOSIZIONE Stazione App.te Euro =114.900,00=
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO Euro =879.552,95=

con una minore importo di euro =4.990,46=;

-VISTA la nota di richiesta n. 1513 del 30 giugno 2015, con la quale & stata richiesta 'ammissibilita a
finanziamento dell'imposta sul valore aggiunto in quanto per i lavori in questione non esercitabile la detrazione d'imposta
prevista dal DPR 633/1972....ed é stato trasmesso il quadro economico di progetto ricomprendendo tra le voci di spesa
['IVA;

-VISTA I'atto dirigenziale n. 1173 del 30 giugno 2015 del SERVIZIO COMPETIVITA DEI SISTEMI PRODUTTIVI
della Regione PUGLIA, con la quale ¢ stata ammessa finanziamento la spesa relativa all'imposta sul valore aggiunto “IVA”;

-CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla approvazione formale del nuovo quadro economico con
linserimento della voce di spesa relativa all' VA,

-VISTO il contratto di appalto stipulato in data 15 febbraio 2013 registrato a CASORIA il 5.03.2013
al n. 970/3;

-VISTO il codice dei contratti di cui al Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.;
-VISTO il Regolamento di attuazione del codice di cui al D.P.R. n. 207/2010;
-VISTO lo Statuto del CONSORZIO ASI di FOGGIA;

-VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA
« la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

« di approvare come in effetti approva il nuovo quadro economico di spesa dei lavori relativi alla esecuzione
degli INTERVENTI IN AGGLOMERATO INDUSTRIALE ASI DI INCORONATA(FG)-AZIONI PER IL
MIGLIORAMENTO DEI LIVELLI DI SICUREZZA DELLE AREE PRODUTTIVE. FORNITURA DI UN
SISTEMA DI VIDEO SORVEGLIANZA cosi come previsto dalle norme di settore come da descrizione qui di
seguito riportata:

- A | LAVORI IMPORTI IN GARA

| rl_rar\ilorrir ;;1 base d’rarstiaréline;ttrcﬁél nbasso " 739.284,25

i Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 20.378,24

‘» IMPORTO COMPLESSIVO BASE D’ASTA Euro 759.662,49

Pagina 2 di 3



Consorzio

“:,. CONSORZIO AS' FOGGIA per I'Area di Sviluppo

Industriale di Foggia

ENTE PUBBLICO ECONOMICO Al SENSI DELLA L.R. N.2/07 via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY)
codice fiscale 80002670711 tel. 0881.307111 - fax 0881.307240
partitaiva 00205740715 pec asifoggia@pec.it

e-mail segreteria@asifoggia.it

B | SOMME A DISPOSIZIONE Stazione App.te
1 | Spese per attivita preliminari e pubblicita 5.7000,00 ciE S
2 | Imprevisti 68.000,00
3 | Spese di gara 3.000,00
4 | Spese verifiche tecniche 1.918,70
5 | Incentivi ex art.92 D.Igs 163/2006 15.293,06
6 | Collaudo tecnico 2.000,00
7| Collaudo tecnico amministraivo | 300000
 Totalepaziale| 982176
IVA su lavori e spese 167.125,75
Totale somme a disposizione amministrazione 265.337,51. .
TOTALE GENERALE DI PROGETTO 1.025.000,00

« di prendere atto che l'importo di euro =1.025.000,00= € finanziato dalla Regione PUGLIA, come da atto
dirigenziale sopra richiamato n. 1173 del 30 giugno 2015 adottato dalla Regione PUGLIA:SERVIZIO
COMPETIVITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI;

o di trasmettere la presente DETERMINAZIONE alla REGIONE PUGLIA-Area Politiche per lo sviluppo
economico, il Lavoro e l'innovazione Servizio Energia, Reti e Infrastrutture materiali per lo sviluppo- Ufficio
Infrastrutture Aree Industriali e Aree Produttive, per i provvedimenti e determinazioni conseguenti;

« di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell'Ufficio Finanziario per i provvedimenti
conseguenti di competenza.

GENERALE

: A TECNICA-RUP
alarcangelo MARSEGLIA

Pagina 3 di 3



o m ,.ln..,,p—.xel.ph’vﬁh;:..l -..a.,.l..-. - = - = . { '
' i I.|.|.,;I.' ||'.-'L" fr'“" (s A . ! ST £ oa " é

im N
= Ll
- ‘. i I " ! ilu r,rl Fu.JIIIIIIP L'i B h| B .I- = | N P o [ II i
- i i
I‘f AR W= , S=1 < = W lll-lll -I.v '; -" 'u.
1 I - l.tl..;ﬂﬂ ?h}- |a Il' = 'I ::q n I Ill Ll 18
N i -VJ' g " um 2 - . | A

-lell ﬂ“gi ll"" __ri'&l. = ljhi

il . u i Il B munl II-IL

5 *— e 1‘-“ = g — l.u-\.!;lll. - . 1
;wl‘JlIﬂ [ L?&.‘T -\l{‘q.{....--. = l_._ .

1y 3 ‘2"1'.-"' k .
| SN L "’? e O P T

L
-‘IE u-"l-y.q.\ I-'O;#II l_"l
N B ERL
h il o * s :lmllﬁl 1
. PR B I..l_ .
GV VeBEELT | EebifeiE T - '

] e Pl A" (A 1 g "B AP
1_.._.,9&11- e

l-' --I‘-.—- -

J- .J_‘ ‘I ¥ i
i B l' " E' ﬁ!"'.._ '\I“ﬂ'dg&:ﬁ;"'q S ;I‘-IN ...fl B - N i l

i
L e o .‘p o ;2.. pe s [ I.U_[! L I. . .
. i \. L ‘”’l‘ ' . . :
. o1 = Lt ll i .:.'l ': ! e, 2 N o
rtae L ‘ '
g . . b
0 EE . :'_ “ 4 N El rh“f:t I:E*‘ -l - I| - = : a
it A..\.‘-ulu \11-4 - A .\ﬁlﬁ ..-_-lll ‘#“t’ \5"-. m- Alia - P - ll'\c.:-.-' a1 =
i IIII |: l lp.q' = R 1 [T

N . 1 PRI 1

21
A\IJ—I'-c o —q' IJM£ ‘x‘-m“u’ﬁ'ﬂ &1“ ,-IIQJ'R HI)"— n,- = A moms A T am e

| n N
1 s . S TS |||IM I| 'Il i ' .IL N =
S

-l - H-.l'l - 1
.-”-I'i'I(L = g L&rﬂM Nt A et . .|-l ah =
N LI AT S, ¢ ‘75;'»!18& qﬁ#qm:. ®oomwe w2 W F

ik -.-. . . . R -

L. nf--"u....-.- e S A
Bis Pm».lf&#‘l{&ﬁa"ﬁ" T ' '

.I E n@xm-l l‘.‘\\ I. “ .Vl;r‘l.:‘__r—-’ i a1

"l o

& FE -, e 'l-§ i, :
. N I'- L"”*""j'—"h N i
i
. . l [ lu}l'l*‘-“:*l_-’.rm-A 'f *m mhs , == B (-
i l‘: i 'ul"‘ B 1 = N i I
i ' .
I,‘l.._ ! n.. - - ‘ l n
K .F" s I 1
- - - :.I:_II-II'I .E i n i
i Hwtr-r,l- S e - '
Rl I}*\u 1 Iv.ll 1hl [ J " ! '.lnlll, :llll
- '....IEI'F"‘?'"!? S :

l‘ :}s.) . 5
- SR SRR
it u..; 2 -
= S .-"=I-‘_l;'_-u el sy

n" T N . i B
{l i | I »ou i
_._.I-I_ - = b AL, e w m : e ‘.I-l’I;—.—.l— —_—-—- =
N ‘)-':F-si- 0 . ey ; § p"""? "ﬁ'“’ﬁ" "I:’iH:-- -.]FI'T; O = - = nE g

ey f—ﬂgg' P i g
= TG R (ol A=t £k lens = Y O T
=N CRPa m=ps oo e Py s s [epemmar W Bt eun. LN p—t L - e : L]
o B 5 . .L =
g ﬁ&l," . g_mi.,,...g:} A ,\ﬁ 2 ” i Pk ;b'_‘ i :
& i B S e w0 51 ) T A e v rny- -.._ B et -'\ ,-_‘." I-_' LA- ,I-h—“—_.a—_ﬁ o

= «sr‘fr‘fwf‘ﬂ’ e e

n -l
. w.""" . 234



